
 

ZARZĄDZENIE NR 43/2023  

Wójta Gminy Grunwald   

z dnia 20 kwietnia 2023 r.  

  

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych  

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grunwald i planu kontroli 

na 2023 rok.  

  

   Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z póź.zm.). zarządza się 

co następuje:  

  

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości 

ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grunwald zgodnie 

z planem kontroli stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.   

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej. 

3. Przed przystąpieniem do kontroli, kontrolujący:  

1) ustala, czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia nieczystości  

ciekłych do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) lub przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

2) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, 

3) zawiadamia właściciela nieruchomości o planowanej kontroli. 

4. Kontrola obejmować będzie:  

a) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości 

ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 

określone w przepisach odrębnych,  

b) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej 

z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Grunwald oraz okazaniu dowodów potwierdzających 

uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat). 

§ 2. Ustala się wzory dokumentów:  

1) plan kontroli stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia,  

2) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 

do zarządzenia,  

3) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 3 do zarządzenia.  

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

           

            

                                                                                                   Wójt Gminy  

                                                                                             /-/ Adam Szczepkowski 

 
 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 43/2023 

          Wójta Gminy Grunwald z dnia 20.04.2023 r. 

            

   

 

 

PLAN KONTROLI NA ROK 2023  

  

  

Lp.  Kontrolowany 
Liczba planowanych 

kontroli 

Termin 

kontroli 
Kontrolujący 

1. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości Dylewko, 

Dylewo, Jędrychowo, 

Szczepankowo, Kitnowo, 

Korsztyn 

ok. 65 
II 

kwartał 

Upoważnieni 

pracownicy 

Referatu 

Gospodarki 

Komunalnej 

2. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości Mielno, 

Tymawa, Omin 

Ok. 60 
III 

kwartał 

3. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

miejscowości 

Łodwigowo, Ulnowo, 

Lubianek, Góry 

Lubiańskie 

 Ok. 70 
IV 

kwartał 

 

 

 

                

  



 

         Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr  43/2023 

         Wójta Gminy Grunwald z dnia 20.04.2023r.  

 

  

      

UPOWAŻNIENIE NR ……………/……………  

  

z dnia ………..  

  

   Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) w zw. z art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm).  

  

Upoważniam  

Panią/Pana ……………………………………………………………., pracownika Urzędu 

Gminy …………….. legitymującego się dowodem osobistym seria 

………..nr ……...…wydanym przez…………..……………………………………………... , 

do wykonywania w moim imieniu kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości 

w zakresie odprowadzania nieczystości ciekłych na terenie Gminy Grunwald. 

  

Upoważnienie uprawnia kontrolującego  do:  

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 – na pozostały teren;   

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych;   

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób 

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;   

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli.  

  

Upoważnienie niniejsze jest ważne łącznie z dowodem osobistym i nie może być 

przenoszone na inne osoby.  

  

Upoważnienie niniejsze może być odwołane w każdym czasie.  

  

                

                  ………………………………………. 

      Wójt Gminy Grunwald  

  

  

  

  
         

 



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr  43/2023 

        Wójta Gminy Grunwald  z dnia 20.04.2023 r.  

  

  

   

Gierzwałd, dnia ………… 

 

 

 

Protokół z kontroli nieruchomości 

……………………………………… 

z dnia ……….. 

 

 

Dane dotyczące kontroli: 

1. Podstawa prawna kontroli art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) w zw. z art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm). 

 

2. Kontrolujący: 

………………………………………………………………………………………..…………

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Kontrola dotyczy/tytuł prawny do nieruchomości: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Zakres kontroli: 

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, w tym: 

-  sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości 

ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 

określone w przepisach odrębnych, 

-  stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej 

z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Grunwald i inne dokumenty potwierdzające 

częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych. 

Ustalenia w czasie kontroli i zalecenia pokontrolne 

 nieruchomość jest wyposażona / nie jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy 

 nieruchomość posiada / nie posiada przydomowej oczyszczalni ścieków 

 stwierdzone nieprawidłowości: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………….……………………………………………………………………………… 

 

 

 

 



 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Uwagi do protokołu: 

………………………………………………………………………………………………......

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………..………………

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………..……...…………………………. 

 

Protokół został odczytany wszystkim osobom obecnym biorącym udział w czynnościach 

kontrolnych i zostaje podpisany: 

1. ……………………………………... 

2. ……………………………………... 

3. ……………………………………… 

4. ……………………………………… 

5. ……………………………………… 

(podpis osoby kontrolowanej) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Klauzula informacyjna 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1, dalej zwanego: 

„RODO”) informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Grunwald, w imieniu której 

występuje Wójt Gminy Grunwald z siedzibą pod adresem: 14-107 Gierzwałd 33, 

telefon: 89 642 69 00, e-mail: sekretariat@gminagrunwald.pl. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych może się Pani/Pan kontaktować się 

z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzania kontroli obowiązku 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 5a ustawy dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519). 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, 

w tym przepisów archiwalnych tj. 25 lat.  

5. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym m.in. usługodawcom wykonującym 

usługi serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, a także podmiotom 

lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.  

6. Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą 

podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

8. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych osobowych (w przypadkach prawem przewidzianych); 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 

2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

(RODO). 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze 

obowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

 

mailto:inspektor@cbi24.pl

